Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)
Slconfl Eﬂ‘sgt‘{i‘t;‘::*l g'r\lgs?entos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2019
Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

o Valores
Notas Explicativas
30/04/2019
Notas Explicativas

DATA DA PUBLICAGAO 30-05-2019, FOI PUBLICADO NO PORTAL DA

Notas Explicativas TRANSPARENCIA, (http://www.brejao.pe.gov.br/transparencia/)

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valor Realizado no Periodo

Operagoes de Crédito VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Operagdes de Crédito

Mobiliaria 0,00
Interna 0,00
Externa 0,00
Contratual 0,00
Interna 0,00
Empréstimos 0,00
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00
Antecipacdo de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00
Assuncdo Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00
Operagdes de Crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratagéo (1) 0,00
Externa 0,00
Empréstimos 0,00
Aquisicéo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00
Antecipacbes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00
Assuncdo, Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00
Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratacao (1) 0,00
TOTAL (lll) 0,00

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operac8es de Crédito - Estados, DF e Municipios

N Apuracdo do Cumprimento dos Limites
Apuracédo do Cumprimento dos Limites

VALOR % SOBRE A RCL
Apuracédo do Cumprimento dos Limites -

Receita Corrente Liquida - RCL (IV) 25.830.656,22
Operagdes Vedadas (V) 0,00
Total Considerado para Fins da Apuragédo do Cumprimento do Limite (VI) = (llla + V - la - lla) 0,00
Limite Geral Definido por Resolucdo do Senado Federal para as Operagdes de Crédito Internas e Externas 4.132.905,00
Limite de Alerta(inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 3.719.614,50
Operagoes de Crédito por Antecipagdo da Receita Orcamentaria 0,00
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal para as Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

Orcamentaria 1.808.145,94

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valor Realizado no Periodo
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada VALOR REALIZADO

No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)

Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada

Parcelamentos de Dividas 0,00
Tributos 0,00
Contribuicées Previdenciarias 0,00
FGTS 0,00

Operagdes de Reestruturacédo e Recomposicéo do Principal de Dividas 0,00

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valores
Notas Explicativas
30/04/2019
Notas Explicativas

DATA DA PUBLICAGAO 30-05-2019, FOI PUBLICADO NO PORTAL DA

Notas Explicativas TRANSPARENCIA, (http://www.brejao.pe.gov.br/transparencia/)

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

. - Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida = =
Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

16,00
14,40

0,00

7,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

25.830.656,22
25.830.656,22

Documento gerado em 30/05/2019 11:30:45 Péagina 11 de 12



Relatério de Gestédo Fiscal

Sistema de Informagges
Contabeis e Fiscais
do Setor Piblico Brasileiro

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercicio: 2019

Periodo de referéncia: 1° quadrimestre

siconfi

TesouroNAcIONAL

Despesa com Pessoal
VALOR

Despesa com Pessoal -
Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Il art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Divida Consolidada

VALOR
Divida Consolidada -
Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal
Garantias de Valores
VALOR
Garantias de Valores
Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal
Operacdes de Crédito
VALOR

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas
Operagdes de Crédito por Antecipagéo da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacées de Crédito por Antecipagédo da Receita

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Restos a Pagar

Restos a Pagar -
Valor Total

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Notas Explicativas

Notas Explicativas

15.408.405,15
13.948.554,36
13.251.126,64
12.553.698,92

Prefeitura Municipal de Brejdo - PE (Poder Executivo)

Valor Realizado no Periodo
% SOBRE A RCL AJUSTADA

59,65
54,00
51,30
48,60
Comparativo do Saldo da Divida
% SOBRE A RCL
-756.388,08 -2,93
30.996.787,46 120,00
Comparativo do Saldo de Garantia
% SOBRE A RCL
0,00 0,00
5.682.744,37 22,00
Valor Realizado no Periodo
% SOBRE A RCL
0,00 0,00
4.132.905,00 16,00
0,00 0,00
1.808.145,94 7,00

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa
RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)

0,00 0,00

Valores
30/04/2019

Notas Explicativas

Documento gerado em 30/05/2019 11:30:45

DATA DA PUBLICAGAO 30-05-2019, FOI PUBLICADO NO PORTAL DA
TRANSPARENCIA, (http://www.brejao.pe.gov.br/transparencia/)

Pagina 12 de 12



