

Relatório de Gestão Fiscal
Prefeitura Municipal de Brejão - PE (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2019
Período de referência: 1º quadrimestre

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Notas Explicativas	Valores	
	30/04/2019	
Notas Explicativas	-	
	DATA DA PUBLICAÇÃO 30-05-2019, FOI PUBLICADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA, (http://www.brejao.pe.gov.br/transparencia/)	

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operações de Crédito - Estados, DF e Municípios

	Valor Realiza	Valor Realizado no Período VALOR REALIZADO	
Operações de Crédito	VALOR R		
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)	
Operações de Crédito	-	-	
Mobiliária	0,00	0,00	
Interna	0,00	0,00	
Externa	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	
Interna	0,00	0,00	
Empréstimos	0,00	0,00	
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00	
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00	
Assunção Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00	0,00	
Operações de Crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (I)	0,00	0,00	
Externa	0,00	0,00	
Empréstimos	0,00	0,00	
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00	
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00	
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00	0,00	
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (II)	0,00	0,00	
TOTAL (III)	0,00	0,00	

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operações de Crédito - Estados, DF e Municípios

Apuração do Cumprimento dos Limites	Apuração do Cumprimento dos Limites	
	VALOR	% SOBRE A RCL
Apuração do Cumprimento dos Limites	-	-
Receita Corrente Líquida - RCL (IV)	25.830.656,22	
Operações Vedadas (V)	0,00	0,00
Total Considerado para Fins da Apuração do Cumprimento do Limite (VI) = (IIIa + V - Ia - IIa)	0,00	0,00
Limite Geral Definido por Resolução do Senado Federal para as Operações de Crédito Internas e Externas	4.132.905,00	16,00
Limite de Alerta(inciso III do § 1º do art. 59 da LRF)	3.719.614,50	14,40
Operações de Crédito por Antecipação da Receita Orçamentária	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal para as Operações de Crédito por Antecipação da Receita Orçamentária	1.808.145,94	7,00

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operações de Crédito - Estados, DF e Municípios

	Valor Realizado no Período	
Outras Operações Que Integram a Dívida Consolidada	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Outras Operações Que Integram a Dívida Consolidada	-	-
Parcelamentos de Dívidas	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00
Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00
FGTS	0,00	0,00
Operações de Reestruturação e Recomposição do Principal de Dívidas	0,00	0,00

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operações de Crédito - Estados, DF e Municípios

Notas Explicativas	Valores	
	30/04/2019	
Notas Explicativas	-	
	DATA DA PUBLICAÇÃO 30-05-2019, FOI PUBLICADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA, (http://www.brejao.pe.gov.br/transparencia/)	

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Receita Corrente Líquida	Valor Até o Quadrimestre	
Receita Contente Liquida	Valor Até o Quadrimestre	
Receita Corrente Líquida	-	
Receita Corrente Líquida	25.830.656,22	
Receita Corrente Líquida Ajustada	25.830.656,22	

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal



Relatório de Gestão Fiscal
Prefeitura Municipal de Brejão - PE (Poder Executivo)
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:
Exercício: 2019
Período de referência: 1º quadrimestre

Despesa com Pessoal	Valor Realizado no Período	
	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal	-	-
Despesa Total com Pessoal - DTP	15.408.405,15	59,65
Limite Máximo (incisos I, II e III art. 20 da LRF) - <%>	13.948.554,36	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único art. 22 da LRF) - <%>	13.251.126,64	51,30
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	12.553.698,92	48,60

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Dívida Consolidada	Comparativo do Saldo da Dívida	
	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada	-	-
Dívida Consolidada Líquida	-756.388,08	-2,93
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	30.996.787,46	120,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Garantias de Valores	Comparativo do Saldo de Garantia	
	VALOR	% SOBRE A RCL
Garantias de Valores	-	-
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	5.682.744,37	22,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Operações de Crédito	Valor Realizado no Período	
	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito	-	-
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	4.132.905,00	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.808.145,94	7,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

	Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa	
Restos a Pagar	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Restos a Pagar	-	-
Valor Total	0,00	0,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

Notas Explicativas	Valores	
	30/04/2019	
Notas Explicativas	-	
	DATA DA PUBLICAÇÃO 30-05-2019, FOI PUBLICADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA, (http://www.brejao.pe.gov.br/transparencia/)	